
 

PROTOKÓŁ z VIII Seji Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

w dniu 27 sierpnia   2015 roku 

 

Przewodniczący Rady Powiatu –Dominik Szewc wygłosił sentencję. 

       „OTWIERAM VIII SESJĘ RADY POWIATU TARNOBRZESKIEGO V 

KADENCJI”. 

 

Następnie przywitał  radnych i   gości Sesji. Powitał  kierowników jednostek organizacyjnych 

Powiatu, dyrektorów szkół, Naczelników Wydziałów i Kierowników Referatów oraz 

pracowników Starostwa. Przywitał  dziennikarzy lokalnych mediów oraz wszystkich obecnych.    

 W tym miejscu, w związku ze śmiercią  19 sierpnia br.,  Śp. Andrzeja Rękasa nauczyciela 

Zespołu Szkół w Gorzycach, poprosił  dyrektora ZS w Gorzycach  Krzysztofa Komórkiewicza  

o krótkie wspomnienie. Dyrektor K. Komórkiewicz powiedział m.in. , że Zmarły pracował w 

SZ w Gorzycach 29 lat. Wychował liczną rzeszę, pond 600 specjalistów. Był zaangażowanym 

nauczycielem w życiu szkoły i lokalnego środowiska.  Podziękował za udział w pogrzebie i  za 

możliwość wspomnienia  Kolegi. Przewodniczący   zaproponował uczcić pamięć Zmarłego 

chwilą ciszy.    

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji uczestniczy 16 radnych, tym samym Rada 

jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 
Przedstawił proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

4. Działalność Zarządu Powiatu oraz Starostwa Powiatowego w okresie między 

sesjami – informacja. 

5. Interpelacje Radnych. 

6. Organizacja  roku szkolnego 2015/2015 - informacja 

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 
 a) zmiany uchwały Rady Powiatu Tarnobrzeskiego Nr V/37/2015   z dnia  10 kwietnia 2015 r. w 

sprawie zatwierdzenia realizacji projektu p.t. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w 

powiecie tarnobrzeskim i mieście Tarnobrzeg, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Inicjatywy na rzecz  ludzi młodych, priorytet inwestycyjny 8ii Trwała 



integracja na rynku pracy ludzi młodych w szczególności tych, którzy nie pracują, nie kształcą się ani 

nie szkolą, w tym młodych zagrożonych wykluczeniem społecznym i wywodzących się ze środowisk 

marginalizowanych, także przez wdrażanie gwarancji dla młodzieży, Program Operacyjny Wiedza  

Edukacja Rozwój 2014 – 2020. 

 b) zmiany uchwały Rady Powiatu Tarnobrzeskiego Nr XXXIV/260/2014 r. z dnia 26 lutego 2014 r. w 

sprawie  Powiatowego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych dla młodzieży uczęszczającej 

do szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem założycielskim jest Powiat Tarnobrzeski, 

c) zmiany uchwały Nr V/32/2015 Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia 10 kwietnia 2015 r. w sprawie 

określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w 

roku 2015 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej. 

d) wyrażenia zgody na zawarcie z Województwem Podkarpackim porozumienia o współpracy w 

zakresie  przygotowania i realizacji projektu „Podkarpacki System Informacji Przestrzennej”,  

e) zaciągnięcia kredytu konsolidacyjnego, 

f) zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 

w Nowej Dębie, 

g) zmiany Uchwały Nr IV/30/2015 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Tarnobrzeskiego na lata 2015 – 2021, 

h) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Tarnobrzeskiego na 2015 rok. 

7.  Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

8.  Zamknięcie obrad sesji. 

 

 Spytał : ”Czy ktoś z Państwa radnych wnosi o zmianę porządku obrad „? 

Wniosków nie było. 

Poinformował, że  wpłynęło pismo od Zarządu Powiatu o dokonanie zmian w porządku obrad 

polegające na zdjęciu z porządku obrad w p. 7  projektu uchwały pod literą f) – zatwierdzenie zmian w 

Statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Nowej Dębie. 

Przegłosowano przedstawiony  porządek obrad wraz ze zmianą  tzn. bez projektu w sprawie 

zatwierdzenia  zmian  STATUTU SPZ ZOZ. 

Kto jest ZA, PRZECIW, KTO WSTRZYMAŁ SIĘ OD GŁOSU.  

Głosowało „ZA” - 16. „PRZECIW”-   0, WTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU - 0. 

Przystąpiono do kontynuowania porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji. 

Protokół wyłożony był w Biurze Rady i wysłany został drogą elektroniczną. 

 Przewodniczący spytał – „Czy są uwagi do protokołu”. 

Kto jest za jego przyjęciem, Kto przeciw, Kto wstrzymał się od głosu. ? 

Głosowało jednomyślnie  „za” 16 radnych.  Przewodniczący podpisał protokół. 



3. Działalność  Zarządu Powiatu i Starostwa Powiatowego w okresie między Sesjami. 

Przewodniczący poprosił  sekretarza Powiatu o przedstawienie  informacji.  

Sekretarz Powiatu  przedstawił informację .  Odbyło się 6 posiedzeń  Zarządu Powiatu. W 

informacji podano w szczególności dane dotyczące zmian kadrowych w Szpitalu Powiatowym 

oraz obsadę stanowisk dyrektorów w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w 

Grębowie i p.o. dyrektora w ZS Nr 2 w Nowej Dębie. Z dniem 20 lipca  p.o.  dyrektora  

powierzono Marcie Piskór – Zastępcy dyrektora d.s. ekonomicznych – Głównej Księgowej , a 

z dniem 1 września br.  obowiązki dyrektora w SOSzW  w Grębowie powierzono Irenie Beacie 

Zając, p.o. dyrektora na 10 – m- cy w ZS Nr 2 w Nowej Dębie  powierzono   Zastępcy dyrektora 

Iwonie Strojek. 

Pisemny materiał zawierający informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Odnotowano obecność na Sesji radnego Jacka Rożka. W sesji uczestniczą wszyscy radni w 

liczbie 17.  

Czy są pytania i uwagi? 

Zgłasza się radny Adam Łabuda i pyta o sprawę wieży radiolokacyjnej w Dąbrowicy. 

Odpowiada Wicestarosta Krzysztof Pitra.  Będzie to budowla o wysokości ok. 30 metrów 

posadowiona na działce Gminnej. Jako mieszkaniec Siedleszczan w pobliżu miejsca inwestycji, 

przyznał, ze jest żywotnie zainteresowany sprawą. Ewentualne protesty mieszkańców, byłyby 

bezcelowe, bo inwestor mógł wykorzystać tzw  „specustawę”.  Rada Miejska w Baranowie 

Sandomierskim wyraziła zgodę na przeprowadzenie inwestycji. Jest to antena wtórna , która wg 

dokumentacji nie powinna emitować niezdrowych fal. Paradoksalnie postawienie wieży 

eliminuje ten teren  pod budowę farmy wiatrowej.  

Zgłasza się radny Marek Ożga, zastrzegając, że zada kilka pytań. Rusza przebudowa drogi 

Furmany Żupawa – Stale. Czy na czas remontu mostu, przez ok. 30 dni  będzie wybudowana 

tymczasowa przeprawa. Czy będzie możliwość przejazdu połową mostu. Odpowiada sekretarz 

Powiatu. Trwa procedura przekazania placu budowy. Nie został jeszcze przedstawiony  do 

zatwierdzenia projekt organizacji ruchu. Wykonawca wybrany do budowy tej drogi ma duży 

zakres terminowych zamówień. Poszukuje podwykonawców. Kolejne pytanie dotyczyło 

odwodnień dróg powiatowych. Jest dokumentacja na drogę w Stalach. Jest sucho, co sprzyjało 

by robotom. Pyta o odwodnienia dróg w  innych miejscowościach m.in. Wydrzy i Krawcach. 

W Krawcach  wykonano część odwodnienia ale nadal powstają zastoiska wody na jezdni i 

przejazd jest utrudniony. 

Zgłasza się radny Wacław Wróbel z pytaniem,  na czyj wniosek odwołano z pełnienia funkcji 

dyrektora Szpitala Powiatowego w Nowej Dębie ?. Odpowiedzi udzielił starosta Paweł 

Bartoszek wyjaśniając okoliczności  wycofania powierzenia funkcji dyrektora. Poinformował , 

że w maju br. dyrektor Tomczyk poprosił o rozmowę ze starostą i wicestarostą informując, że 

nosi się z zamiarem rezygnacji z funkcji. Ma kłopoty zdrowotne. Spytano jakiej potrzebuje 



pomocy. Zaproponowano pójście na dłuższy urlop wypoczynkowy lub zwolnienie lekarskie. 

Faktycznie dyrektor wziął urlop, było także  zwolnienie lekarskie, a po powrocie do pracy złożył 

staroście pismo będące formą jak to określił starosta  „oddania się do dyspozycji”. Zarząd 

przychylił się do wniosku i dyrektora odwołał w dniu 9 lipca br. 

Trwa remont drogi w Alfredówce. Przy tej okazji są „wyburzane chodniki” budowane kilka lat 

temu ( etapami 3,4,5 lat temu) przy tej drodze. Jest projekt techniczny na tę drogę i dlaczego to 

jedno z drugim nie współgra. Próby odpowiedzi podjął się sekretarz Powiatu. Stwierdził, że na 

ile zna projekt nie może być mowy o fizycznej likwidacji chodników . Może mieć miejsce 

odcinkowa  modernizacja chodnika . Projekt zakłada  przebudowę całego ciągu drogowego 

jezdnia , przepust , chodniki, miejsca postojowe. Dodatkowych wyjaśnień udzielił kierownik 

Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych P. Borycki, który stwierdził, ze projekt przewiduje  

korektę wysokościową  pewnych odcinków chodnika, a w miejscu  dotychczasowego chodnika 

zatokę postojową. Radny podtrzymał stanowisko, że chodnik jest rozbierany, gruz jest 

wywożony. Zobowiązano się sprawdzić zgłoszoną  sytuację i odpowiedzieć. 

Zgłasza się radna Krystyna Rusin . Dziękuje za pracę Komisji na drodze powiatowej w Woli 

Baranowskiej powołanej na jej wniosek. Podnosi sprawę  uwag zgłaszanych do sposobu 

budowy wjazdu na posesję Pana Szczypty. Konstrukcja wjazdu  powoduje zahaczanie  

maszynami rolniczymi i innymi pojazdami. Komisja nie ujęła tego  problemu w swoim 

protokole i radna składa  w tej sprawie kolejną interpelację.  Prosi aby nie potęgować dalszego 

konfliktu w tej sprawie i załatwić ją po myśli mieszkańca. Odpowiada Starosta, że był 

informowany przez osoby, które tam dokonywały już wizji tego wjazdu,  kierownik Zarządu 

Dróg Piotr Boroń, Wicestarosta K. Pitra, że na wjeździe jest zapas przestrzeni i pojazdy nie 

wadzą o jego powierzchnię. Przeszkodą do rozkopania chodnika na przestrzeni 30 m. jest także 

trwałość  projektu. Problemem jest także koszt. Przebudowa będzie kosztować kilkanaście 

tysięcy złotych. Jest też obawa, że jeśli wykona się przebudowę przy jednej posesji zgłoszą się 

inni. Radna pozostaje przy swoim stanowisku, że powinny się na ten cel znaleźć środki, skoro 

pomagamy innym np. Ochotniczym Strażom Pożarnym, Policji, ponadto przy projektach 

wykonywanych przez Gminę , jeśli były wady, to były usuwane. 

Zgłasza się radny Tadeusz Rękas, pytając , kto jest odpowiedzialny za odbiór robót drogowych. 

Stwierdza, że „groos tych robót jest wykonanych w sposób byle jaki”. Jako przykład podaje 

chodnik w Sokolnikach. W niektórych miejscach chodnik zsuwa się do rowu,  skarpa  rowu nie 

została zabezpieczona  płytami. Odpowiada  P. Borycki, że każda budowa ma inspektora 

nadzoru, który czuwa nad realizacją  projektu budowlanego.  Kolejna sprawa, to kwestia 

kosztów i spraw własnościowych gruntu, jeśli rów jest np. własnością Spółki Wodnej. 

W tym miejscu zgłasza się ponownie  radny Tadeusz Rękas i nawiązuje do zmiany na 

stanowisku dyrektora Szpitala w Nowej Dębie. Składa gratulacje  M. Piskor p.o. dyrektora tej 

placówki. Wyraża nadzieję, że pod nowym kierownictwem szpital ograniczy stratę. Pyta o wizję 



działalności. Opowiada M. Piskór. Prowadzona jest cały czas analiza strony dochodowej i 

wydatkowej Szpitala. Mają miejsce  zmiany organizacyjne dot. zatrudnienia personelu. 

Wszystkie działania podporządkowane są ograniczeniu straty.  Radna K. Rusin podnosi sprawę 

koszenia poboczy dróg powiatowych oraz późniejszych godzin organizowania Sesji Rady 

Powiatu. Za przykład podaje Gminę Baranów Sandomierski, gdzie sesje organizowane są w 

godzinach popołudniowych, a nawet wieczornych. 

  

5. Interpelacje. 

Dwie  Interpelację składała Pani   radna Krystyna Rusin. 

Pierwsza złożona podczas Sesji 24 czerwca br  dotyczyła drogi  powiatowej Nr 1118 R relacji 

Padew Narodowa – Wola Baranowska – Ślęzaki  w Woli Baranowskiej.   15 lipca  Komisja, w 

której uczestniczyła m.in.  radna, autorka interpelacji  sprawdziła stan drogi.   Ustalono sposób 

i terminy usunięcia  zaniżeń  chodnika i jezdni w miejscach przejścia kanalizacji.  

Druga interpelacja złożona  27 lipca br.  dotyczyła indywidualnego wniosku mieszkańca Woli 

Baranowskiej z ulicy Wschodniej  o przebudowę wjazdu na posesję. 3 sierpnia br. udzielono 

odpowiedzi Pani Radnej i wnioskodawcy.  Przewodniczący Rady mówi, ze dyskusja  dot. tych 

interpelacji  miała miejsce przy informacji z działalności Zarządu. Przewodniczący odbiera, że 

radna nie jest do końca zadowolona ze sposobu ich załatwienia.   

 

Czy obecnie, ktoś z Państwa radnych chce złożyć pisemną interpelację lub zadać pytanie ?. 

Radna K. Rusin składa pisemną interpelację. 

 

Przystąpiono do realizacji p. 6 -  Organizacja  roku szkolnego 2015 / 2016 . Informację 

przedstawił sekretarz Powiatu. Odbyła się  dyskusja.  Pytano o liczbę oddziałów w 

poszczególnych szkołach i skalę spodziewanego niedoboru  w planach finansowych na koniec 

roku na zadania oświatowe.  Skarbnik Powiatu podała kwotę ok. 600 tys. złotych.(597 000, 

00zł). Radny J. Rożek pyta jak rozkłada się spadek oddziałów i uczniów ( 3 oddziały i 29 

uczniów) na poszczególne szkoły. Radny A. Łabuda  pyta o sprawę dachu na budynku CKP. 

Dyrektor K. Komórkiewicz odpowiada, że dach został „siłami własnymi” naprawiony. Radana 

Danuta Serafin zaapelowała do dyrektorów szkół aby jeszcze „pochylyli” się nad arkuszami, w 

celu znalezienia godzin dla zwolnionych nauczycieli. W tym kontekście skrytykowała 

mechanizm średnich wynagrodzeń nauczycieli , który wielu z nich eliminuje z zawodu. 

Pisemny materiał informacji stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady ogłosił 5 – minutowa przerwę w obradach . 

 Po przerwie realizowano porządek  p. 7 Podjęcie uchwał w sprawach:    

a) zmiany uchwały Rady Powiatu Tarnobrzeskiego Nr V/37/2015   z dnia  10 kwietnia 2015 r. w sprawie 

zatwierdzenia realizacji projektu p.t. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie 



tarnobrzeskim i mieście Tarnobrzeg, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w 

ramach Inicjatywy na rzecz  ludzi młodych, priorytet inwestycyjny 8ii Trwała integracja na rynku pracy 

ludzi młodych w szczególności tych, którzy nie pracują, nie kształcą się ani nie szkolą, w tym młodych 

zagrożonych wykluczeniem społecznym i wywodzących się ze środowisk marginalizowanych, także 

przez wdrażanie gwarancji dla młodzieży, Program Operacyjny Wiedza  Edukacja Rozwój 2014 – 2020. 

O przedstawienie projektu uchwały  Przewodniczący prosi  Sekretarza Powiatu.  

O przedstawienie opinii prosi Przewodniczącego Komisji ds Rodziny i Polityki Społecznej Pana Marka 

Ziębę. 

 Głosowało „ZA” 17. „PRZECIW”0 , WTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU 0. 

 b) zmiany uchwały Rady Powiatu Tarnobrzeskiego Nr XXXIV/260/2014 r. z dnia 26 lutego 2014 r. w 

sprawie  Powiatowego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych dla młodzieży uczęszczającej do 

szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem założycielskim jest Powiat Tarnobrzeski, 

O przedstawienie projektu uchwały przewodniczący   prosi sekretarza Powiatu. 

O przedstawienie opinii prosi Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia panią Krystynę 

Kozieję. 

Głosowało „ZA” 17  „PRZECIW”0 , WTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU 0. 

 

c) zmiany uchwały Nr V/32/2015 Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia 10 kwietnia 2015 r. w sprawie 

określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 

2015 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej. 

O przedstawienie projektu  przewodniczący prosi Panią Ewę Kędzierską – Kierownika Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie 

O przedstawienie opinii prosi  Przewodniczącego Komisji ds. Rodziny i Polityki Społecznej Pana Marka 

Ziębę. 

Głosowało „ZA”17  „PRZECIW”0 , WTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU 0. 

 

d) wyrażenia zgody na zawarcie z Województwem Podkarpackim porozumienia o współpracy w 

zakresie  przygotowania i realizacji projektu „Podkarpacki System Informacji Przestrzennej”,  

O przedstawienie projektu uchwały przewodniczący   prosi Panią Irenę Cieszyńską – Geodetę 

Powiatowego 

O przedstawienie opinii prosi Przewodniczącego Komisji Promocji, Rozwoju Gospodarczego i 

Finansów Pana Jerzego Sudoła  

Głosowało „ZA” 17  „PRZECIW”0 , WTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU 0. 

 

e) zaciągnięcia kredytu konsolidacyjnego, 

O przedstawienie projektu uchwały przewodniczący  prosi  Skarbnik Powiatu E. Wojciechowską. 



Skarbnik Powiatu informuje, że Podkarpacka  Regionalna Izba Obrachunkowa od niedawna pozytywnie 

ocenia uchwały samorządów dot. kredytu konsolidacyjnego. Skonsolidowanie kredytu daje pewien 

„oddech” samorządowi  w kwestii finansowania zadań. Łatwiej utrzymać wskaźniki WPF. 

Rozstrzygające będą warunki na jakich wybrany w drodze przetargu bank przejmie kredyty. Jeżeli 

warunki będą niekorzystne Powiat nie będzie realizował  tego rozwiązania i kredyty zostaną w 

dotychczasowych bankach. 

O przedstawienie opinii prosi Przewodniczącego Komisji Promocji, Rozwoju Gospodarczego i 

Finansów Pana Jerzego Sudoła  

Głosowało „ZA”14   „PRZECIW” 1, WTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU 2. 

 

f) zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 

w Nowej Dębie, - przewodniczący informuje, że zgodnie z decyzją Rady projekt uchwały został  zdjęty 

z porządku obrad. 

 

g) zmiany Uchwały Nr IV/30/2015 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Tarnobrzeskiego na lata 2015 – 2021, 

O przedstawienie projektu uchwały przewodniczący   prosi Panią Skarbnik Powiatu, 

O przedstawienie opinii prosi Przewodniczącego Komisji Promocji, Rozwoju Gospodarczego i 

Finansów Pana Jerzego Sudoła  

Głosowało „ZA”16  „PRZECIW” 0 , WTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU 1. 

 

h) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Tarnobrzeskiego na 2015 rok. 

O przedstawienie projektu uchwały przewodniczący  prosi Panią Skarbnik Powiatu,  

O przedstawienie opinii prosi Przewodniczącego Komisji Promocji, Rozwoju Gospodarczego i 

Finansów Pana Jerzego Sudoła  

Głosowało „ZA” 16. „PRZECIW”0,  WTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU 1. 

6. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

W sprawach bieżących i wolnych wnioskach radny Wojciech Gruszka zaapelował o 

konieczności remontu ul. Kościuszki w Nowej Dębie, a  wiceprzewodniczący Rady Leszek 

Tomanek poinformował, że zawiązał się Klub Radnych PSL.  

7. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady podziękował za udział w Sesji i wygłosił sentencję „Zamykam VIII Sesję 

Rady Powiatu Tarnobrzeskiego V kadencji w dniu 27 sierpnia 2015 r. 

Na tym protokół zakończono. 

Sporządził      Podpisał 

 

Kazimierz Błasiak                                       ……………………………………………. 


